[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 года   № 891
р.п. Октябрьский
Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 4 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов  муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 29 мая 2015 № 225 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район».
2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 30 декабря 2010 года № 2674 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;

постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 06 мая 2013 года № 858 «О внесении изменений в Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике, промышленности и АПК Евменова В.А.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования                                                        В.А. Евменов

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

от 29 ноября 2016 года  № 891

Правила

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

1. Настоящие Правила устанавливают порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - реестр расходных обязательств Устьянского района).

Реестр расходных обязательств Устьянского района предназначен для учета расходных обязательств муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - расходные обязательства) и определения объема средств бюджета муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - местный бюджет).

Данные реестра расходных обязательств Устьянского района используются при формировании проекта местного бюджета.

2. Ведение реестра расходных обязательств Устьянского района осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» (далее - Финансовое управление) посредством внесения в подсистему «Ведение реестра расходных обязательств» программного комплекса «Свод-СМАРТ» сведений о расходных обязательствах.

3. Финансовое управление формирует реестр расходных обязательств Устьянского района:

для представления в министерство финансов Архангельской области - в порядке, установленном министерством финансов Архангельской области;

для представления в Собрание депутатов муниципального образования «Устьянский муниципальный район» одновременно с проектом решения о местном бюджете на очередной финансовый год - по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам.

4. Реестр расходных обязательств Устьянского района формируется Финансовым управлением на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета.

5. Главные распорядители средств местного бюджета (далее - главные распорядители) формируют и представляют в Финансовое управление часть реестра расходных обязательств Устьянского района, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Архангельской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Устьянский муниципальный район» подлежат исполнению ими за счет средств местного бюджета, включая расходы подведомственных им муниципальных учреждений (далее - фрагмент реестра расходных обязательств).

Ведение реестра расходных обязательств Устьянского района и формирование фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется в соответствии со справочником кодов и наименований расходных обязательств для подготовки сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, размещаемом на официальном сайте Министерства финансов Российской Федерации.

Детализация отдельных расходных обязательств, не поименованных в справочнике Министерства финансов Российской Федерации, осуществляется в соответствии с кодами и наименованиями, присвоенными министерством финансов Архангельской области для подготовки сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований Архангельской области.

По каждому расходному обязательству последовательно приводится информация о нормативном правовом регулировании Российской Федерации, Архангельской области и муниципального образования «Устьянский муниципальный район», определяющем финансовое обеспечение и порядок расходования средств местного бюджета.

6. Главные распорядители представляют в Финансовое управление фрагменты реестра расходных обязательств, сформированные с учетом требований настоящих Правил, в срок:

- установленный графиком разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый год;

- предоставления отчетности об исполнении местного бюджета на 1 января года, следующего за отчетным (не позднее 1 мая).

Фрагменты реестра расходных обязательств представляются на бумажном носителе и в электронном виде по форме согласно приложению     № 2 к настоящим Правилам.

При наличии замечаний к реестру расходных обязательств главного распорядителя Финансовое управление возвращает его на доработку с указанием причины возврата. Доработанные реестры расходных обязательств главных распорядителей представляются в Финансовое управление не позднее трех рабочих дней с даты их возврата главному распорядителю.

7. При отсутствии замечаний к фрагментам реестра расходных обязательств Финансовое управление в течение трех рабочих дней осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обязательств и формирование реестра расходных обязательств Устьянского района по форме «RRO» программного комплекса «Свод-СМАРТ».

8. В случае непредставления главными распорядителями реестров расходных обязательств главных распорядителей Финансовое управление может самостоятельно изменять перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Устьянского района.
Приложение № 1

к Правилам ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»,
утвержденным постановлением
администрации муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»
от 29.11.2016 № 891
РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УТСЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
по проекту решения Собрания депутатов

муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
о местном бюджете на очередной финансовый год

Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код

строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования

средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	Архангельской области
	муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	отчетный 20____ г.
	текущий

20__ г.
	очередной

20__ г.
	плановый период

	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	раздел
	подраздел

	по плану
	по факту

исполнения

	20___ г.
	20___ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Начальник Финансового управления

администрации муниципального образования

 «Устьянский муниципальный район»                                          _______________   ________________________

                                                                                                                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Правилам ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»,
утвержденным постановлением
администрации муниципального образования
 «Устьянский муниципальный район»

от 29.11.2016 № 891
ФРАГМЕНТ

РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ

СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

_____________________________________________________

на ___________ 20___ года

                Единица измерения: тыс. рублей (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код

строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования

средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	Архангельской области
	муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

	отчетный

20____ г.
	текущий

20___ г.
	очередной

20___ г.
	плановый период

	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	наименование,

номер и

дата
	номер

статьи

(подстатьи),

пункта

(подпункта)
	дата

вступления

в силу,

срок

действия
	раздел
	раздел подраздел
	целевая статья
	вид расходов

	по плану
	по факту

исполнения

	20___ г.
	20___ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

Руководитель                                      ___________         _______________   ________________________

                                                            (должность руководителя             (подпись)                     (расшифровка подписи)

                                                             главного распорядителя
                                                            средств местного бюджета)

Исполнитель ___________ ____________ _____________________ _____________

                             (должность)        (подпись)              (расшифровка подписи)              (телефон)

"___" _________ 20___ г.